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Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekven- Som udgangspunkt har forslaget ikke direkte provenumæssige konsekvenser, 
ser for stat, amter og kom- men de øgede muligheder for kommunernes samarbejde om skatteforvaltningen 
muner og den ændrede klagestruktur, der ligger i lovforslaget, vil kunne medføre en 

forbedret og mere ensartet ligning med såvel forhøjelser som nedsættelser af 
skatteansættelserne. 

Administrative konsekven- Ligningscentre Selskabs ligning 
ser for stat, amt og kommu:- Muligheden for oprettelse af kommunale Såfremt bemyndigelsen til at lade 
ner ligningscentre indebærer muligheder for ef- klager over afgørelser vedrørende 

fektivisering af den kommunale skattefor- selskaber behandle af skatteanke- 
valtning. Det er vurderingen, at der vil være nævnene som 1. klageinstans ud- 
et meget betydeligt effektiviseringspoten- nyttes, skønnes det at medføre øge- 
tiale. De kommunaløkonomiske konse- de udgifter i størrelsesordenen 7 
kvenser af lovfors laget skal forhandles med mio. kr. årligt. 
de kommunale parter. 

Engangsudgifter for ToldSkat 
Skatteankenævn Muligheden for oprettelse af kom- 
Forslagets målsætning om en markant re- munale ligningscentre skønnes at 
duktion i antallet af skatteankenævn inde- medføre engangsudgifter på 3,5 
bærer en potentiel besparelse for det offent- mio. kr. til tilretning af edb-syste- 
lige i størrelsesordenen 15 mio. kr. årligt, mer. 
Lovforslaget åbner mulighed for effektivi- Omlægningen af klagestrukturen 
seringer i kommunerne. De kommunaløko- skønnes at medføre engangsudgif- 
nomiske konsekvenser af lovforslaget skal ter på 3,9 mio. kr. til tilretning af 
forhandles med de kommunale parter. edb-systemer. 

Oprettelse af centre til ligning af 
Sekretariatsbetjening af skatteankenævne- grænsegængere skønnes at medføre 
ne engangsudgifter på 4,4 mio. kr. til 

. .  tilretning af edb-systemer. 
Omlægningen af sekretariatsbetjeningen Udskydes eller fravælges gennem- 
skønnes med usikkerhed at give en samlet førelsen af dele af lovforslaget, vil 
årlig offentlig besparelse i størrelsesorde- gennemførelsen af de enkelfe dele 
nen 38 mio. kr. De kommunaløkonomiske blive omkring 20 pct. dyrere. 
konsekvenser af lovforslaget skal forhand- er endvidere en forudsætning, 
les med de kommunale parter. at omkostningerne ved oprettelse 
Såfremt antallet af ankenævn væsentligt eller ophør af kommunale samar- 
overstiger 50, vil der være en mindre stig- bejder afholdes af de berørte kom- 
ning i udgifterne til sekretariatsbetjeningen muner. 
på op til 4 mio. kr. årligt. Udgifterne vil ud 
fra DUT-lignende betragtninger blive med- 
taget ved forhandlingerne med de kommu- 
nale parter om de kommunaløkonomiske 
konsekvenser. 

Økonomiske konsekven- Ingen Ingen 
ser for erhvervslivet 

Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekven- Ingen Ingen 
ser 

Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for borgeme 

l Forhold til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter l 


